
 

 
1 

Realizátor projektu:  
MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 
tel.: 739 269 559, e-mail: map@masmtj.cz, www.masmtj.cz 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání pro území ORP Moravská Třebová 

reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny Matematická gramotnost 

 

Datum konání: 11. 11. 2020 od 16:00 hodin 

Místo konání: online jednání 
Přítomni: viz prezenční listina 
 

Program:  

a) Aktuality v projektu MAP II 
b) Seznámení s dokumentem MAP II a výstupy projektu 
c) Sdílení dobré praxe v oblasti distanční výuky pro 1. stupeň 
d) Diskuse 

  

a) Úvodem online setkání byli členové seznámeni s aktualitami v projektu MAP II hlavní 

manažerkou Lenkou Bojanovskou. Byly zhodnoceny aktivity na podporu pedagogů v distanční 

výuce – webináře na využití aplikace Google k realizaci distanční výuky, které pokračují a 

navazují na jarní webináře.  

 

b) V dalším bodě byli členové PS seznámeni se zpracovanou aktualizací dokumentu MAP II. 

Členům PS byly představeny důležité aktuální výstupy z dotazníků a zjištěné klíčové problémy 

našeho území. Členy PS zajímaly především výsledky z dotazníkových šetření. 

 

c) Po projednání dokumentu MAP II následovalo sdílení dobré praxe v oblasti distanční výuky 
pro 1. stupeň. Lektorkou byla vedoucí PS Matematické gramotnosti – Mgr. Radka Jelínková 

Účastníkům byly představeny možnosti výuky na dálku a sami si mohli v roli žáků některé úkoly 
vyzkoušet: 

Mgr. Jelínková představila výukové hry (matematická, čtenářská gramotnost), kterými lze žáky 
vtáhnout do výuky. Pro inspiraci využívá doporučené hry (např. Sova) z učebnic H-mat dle 
metody Hejného. Pro samotnou výuky lze využít „jamboard“, kterou lze sdílet s dětmi. Na této 
„tabuli“ je možné si připravit úkoly pro děti, které následně mohou pracovat přímo v tomto 
prostředí.  
Přítomní učitelé sdíleli své zkušenosti v oblasti online výuky – jakou formou udržet u žáků 
pozornost na dálku, jak vést online hodinu, aby se mohli zapojit i slabší děti či jaké další 
aplikace lze ještě využít.  

mailto:map@masmtj.cz


 

 
2 

Realizátor projektu:  
MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 
tel.: 739 269 559, e-mail: map@masmtj.cz, www.masmtj.cz 

Závěrem byly pedagogům doporučeny aplikace, jejichž funkce lze využít zdarma a jsou vhodné 
pro výuku s dětmi online. Z těchto aplikací si každý pedagog může stáhnout vhodné výukové 
programy a využít je k přípravě online hodiny v prostředí, na které jsou žáci zvyklí.  

Účastníci velmi dobře hodnotili obsah a formu sdílení dobré praxe a mají zájem o pokračování 

této aktivity.  

 

Úkoly: 

 Propagace sdílení dobré praxe mezi učiteli a hledání dalších pedagogů ke sdílení – RT 

 Rozesílka nahrávky sdílení – Mgr. Radka Jelínková 

 

 

Setkání PS bylo ukončeno v 18:00 hodin. 

Termín dalšího setkání bude upřesněn. 

 

Zapsala: Veronika Tinklová 

Ověřila: Lenka Bojanovská 

 

mailto:map@masmtj.cz

